quibus hostes vincentes [vicerunt], liberis animabus requiem intrabunt æternam. Novissime ipsa mater fidelium omnium in fine mundi consummabitur, et tropæum gloriæ de omnibus inimicis suis capiens regnum possidebit perpetuum.

Qualiter autem beatissimus martyr et suavissimus doctor Cyprianus de eisdem septem fratribus scribens ad Fortunatum more rhetorum facundo sermone dissereret, hoc loco inserendum censuimus, qui inter cætera sic ait : Quid vero in Machabæis, septem fratres et natalium pariter et virtutum sorte consimiles, significant, nisi septenarium numerum sacramento perfectæ consummationis impletum? Sic enim septem fratres in martyrio cohærentes, ut primi fuerunt in dispositione divina septem dies annorum septem millia continentes. ut septem spiritus et angeli septem qui assistunt et conversantur ante faciem Domini, et lucerna septiformis in tabernaculo martyrii, et in Apocalypsi septem candelabra aurea (Apoc. 1), et apud Salomonem columna septem, super quas ædificavit domum Sapientia (Prov. ix) : ita et istic septem fratrum numerus, Ecclesiarum septem numerum sui quantitate complexus, secundum quod in primo libro Regnorum (Cap. 11) legimus, sterilem septem peperisse. Et apud Isaiam septem mulieres unum hominem apprehendunt, cujus invocari super se nomen exposcunt (Isa. iv). Et apostolus Paulus, qui hujus numeri legitimi et certi meminit, ad septem Ecclesias scribit. Et in Apocalypsi (Apoc. 1) Dominus mandata sua divina et præcepta cœlestia ad septem Ecclesias, et ad earum angelos dirigit, qui nunc iste in fratribus numerus invenitur, ut consummatio legitima compleatur. Cum septem liberis planè copulatur et mater origo et radix; quæ Ecclesias septem postmodum peperit, ipsa prima et una super petram Domini voce fundata. Nec vacat quod in passionibus sola cum liberis mater est : martyres enim, qui se Dei filios in passione testantur, jam non nisi Deo Patre censentur, sicut in Evangelio Dominus docet, dicens : *Ne vocaveritis vobis Patrem super terram, unus est enim Pater vester qui in cælis est* (Matth. xxiii). Quæ vero ediderunt confessionem præconia, quam præclara, quam magna documenta fidei præbuerunt! Rex Antiochus infestus, imo in Antiocho Antichristus expressus, ora martyrum gloriosa et spiritu confessionis juncta [invieta] contagio suilkæ quærebat carnis maculare, et cum flagellis graviter verberasset, ac nihil promovere potuisset, sartagine jussit igniri : quibus ignitis et accensis eum qui primus locutus fuerat, et magis iram regis virtutis ac fidei constantia provocaverat, admoveri præcepit, et frigi, producta et extracta [exsecta] prius lingua, quæ confessa Deum fuerat : quod martyri gloriosius contigit; lingua enim confessa nomen Dei, prior ipsa ad Deum debuit proficisci. Post in secundo excogitalis acrioribus pœnis; antequam cætera membra torque-ret, cutem capitis cum capillis detraxit, odio scilicet certo. Nam cum viri caput Christus sit, et caput